Calisto iuram

Lentosq̄ retendit arcus. Flexibiles arc⁹ remisit.Arcus.n.nisi retendantur molles efficiuntur:ut ipse in epistolis inquit.Si nunq̄ cesses tendere mollis erit.Re aut̄ præpositio s̄apenumero mutat uera cum quibus componitur in contrariam significationem:ut tego retego.signo resigno.tendo retendo. Fessam.Lassam.& defatigatam. Hoc furtum.Hoc stuprum.Furta nanq̄ etiam stupra dicunt̄:quod furtim committantur. Sunt oh sunt iurgia tanti.Ac si diceret iurgia nequaq̄:tanti sūt æstimanda:ut me uoluptate huius potiendæ uirginis priuent.Oh at hoc loco cōtēnentis est iteriectio. Protinus induit̄ facie.Iouis trāmutatio nem in Diana obiter expōit̄ poeta. Cultū hitum.ornatū. In quibus iugis.In quibus móribus. De cespite uirgo se leuat. De terra inquit calisto surgit.Cespes autem terra est cum propria herba auulsa. Nec sic a uirgi

Regaliter.iperiose:ac eo iure qd̄ hñt reges. Verbere.flagello & scutica. Sæuit.furit ac sœuiciā equos nihil mali meritos exercet. At p̄ oīpotēs.hæc idcirco a poeta narrat̄. Explorat.diligerter inquirit.Vñ exploratores q̄ hostiū cōsilia scrutantur. Impēsior.Maior. Suæ arcadiæ.a se amatæ. In uirgine nonacrina. Supplice uoce rogat̄.missos quoq̄ iuppiter ignes Excusat.precibusq̄ mīnas regaliter addit̄. Colligit amentes & adhuc terrore pauentes Phœbus equos.stimuloq̄ dolens & uerbere sœuit̄. Sæuit enim:natumq̄ obiectat & imputat illis. At pater omnipotens ingentia mœnia cæli Circuit:& nequid labefactum uiribus ignis Corruat explorat. quæ postq̄ firma suiq̄ Roboris esse uidet:terræ hominumq̄ labores Perspicit.arcadiæ tamen est impensior illi Cura suæ:fontesq̄ & nondum audentia labi Flumina restituit̄.dat terræ gramina.frondes Arboribus:læsasq̄ iubet reuirescere siluas. Dum redit itq̄ frequens:in uirgine nonacrina Hæsit:& accepti caluere sub offibus ignes. Non erat huius opus lanam mollire trahendo: Nec positas uariare comas:sed fibula uestem. Vitta coercebat neglectos alba capillos. Et modo leue manu iaculū,modo sumpserat arcum. Miles erat phœbes,nec mænalon attigit ulla Gratior ac triuiae sed nulla potentia longa est. Ulterius spaciū medio sol altus habebat: Cum subit illa nemus,quod nulla ceciderat ætas. Exuit hic humero pharetram:lentosq̄ retendit Arcus inq̄ solo quod texerat herba iacebat: Et pīctam posita pharetram ceruice premebat. Iupiter ut uidit fessam:& custode uacantem: Hoc certe furtum coniunx mea nesciet inquit: Aut si resciert̄:sunt oh sunt iurgia tanti. Protinus induit̄ faciem cultumq̄ dianæ. Atq̄ ait.o comitum uirgo pars una mearum In quibus es uenata iugis:de cespite uirgo Se leuat:& salue numen me iudice dixit:

Audiat ipse licet; maius Ioue, ridet & audit;
 Et sibi præferri se gaudet; & oscula iungit
 Nec moderata satis: nec sic a uirgine danda.
 Quia uenata foret silua narrare parantem
 Impedit amplexu, nec se sine criminè prodit.
 Illa quidem contra: quantū modo fœmina posset:
 Aspiceres utinam saturnia; mitior essem.
 Illa quidem pugnat, sed quæ superare puella?
 Quis ue ioue poterat: super petit æthera uictor
 Iuppiter; huic odio nemus est; & consciæ silua.
 Vnde pedem referens pene est oblitera pharetram
 Tollere cum telis; & quem suspenderat arcum.
 Ecce suo comita choro dictynna per altum
 Mænalon Ingrediens & cæde superba ferarum
 Aspicit hanc; uisamq; uocat; clamata refugit.
 Et timuit primo ne lupiter esset in illa.
 Sed postq; pariter nymphas incedere uidit:
 Sensit abesse dolos, numerumq; accessit ad harum.
 Heu q; difficile est crimen non prodere uultu.
 Vix oculos atollit humo: nec ut ante solebat;
 Luneta deæ lateri: nec toto est agmine prima.
 Sed silet; & læsi dat signa rubore pudoris
 Et nisi quod uirgo est: poterat sentire diana.
 Mille notis culpam nymphæ sensisse feruntur
 Orbe resurgebant lunaria cornua nono:
 Cum dea uenatu fraternis languida flammis:
 Nacta nemus gelidu: de quo cum murmure labens
 Ibat; & attritas uersabat riuus harenas.
 Ut loca laudauit: summas pede contigit undas.
 His quoq; laudatis, procul est ait arbiter omnis.
 Nuda superfusis tingamus corpora lymphis;
 Parrhasis erubuit, cunctæ uelamina ponunt.
 Una moras querit, dubitanti uestis adempta est:
 Quia posita nudo patuit cum corpore crimen.
 Attonitæ manibus q; uterum celare uolenti
 Iprocum hinc dixit, nec sacros pollue fontes
 Cynthia, deq; suo iussit secedere coetu.
 Senserat hoc olim magni matrona tonantis;
 Distuleratq; graues in idonea tempora poenas.
 Cā moræ nulla est, & iam puer arcas (id ipsum
 Indoluit iuno) fuerat de pellice natus.
 Quo simul obuertit saeuam cum lumine mentem;
 Silicet hoc etiam restabat adultera dixit;
 Ut fœcunda fores: fieret q; iniuria partu

ne danda. Lasciuora nāq; erāt: q; ut uirgini cō
 ueniret. Impedit amplexu, iplicat amplectē
 do. Nec se sine criminè pdit, hoc est Nec se
 manifestat sine ui puellæ illata. Illa qdē con
 tra. Pugnat subaudiat, i. repugnat. Aspicit
 res utinam saturnia. Hæc p paræthesim Iunonis
 a poeta dicuntur in Calistus defensionem.

Victor, uoti cōpos effect. Et cōscia silua
 stupri ab ioue illati. Vñ pede referens, ex
 qua silua recedens. Ecce suo. Hæc particula
 ecce subitū aliqd repétinūq; malis apud Cice
 ronē Vergiliūq; significat, apud alios et bonū
 aliqñ designat. Dictynna. Diana dī cōwo
 Tōnā K̄tā dōnā. hoc ē a retibus. Cuius nois 2
 Solino talis cā assignat. Britomare nymphæ
 cū uirginitatem suam Dianæ uouisset: se i ma
 re p̄cipitauit: heu Minoe Crætae rege uiolare
 tur. Cū uero ab hoc saeuæ pestis Cræta inuasis
 set: responso accepto uirginis cadauer retib
 emis extraxerūt eaq; Dictynnam appellaue
 rūt: ac Dianæ aedē extruxerūt quæ a noīe uit
 гинis dictynna fuit appellata. Heu q; diffici
 le est. Sua loco accommodata. Prodere. De
 tegere, manifestare. Prodi at pprie arcana
 dicunt. Vix oculos. Eleganter mores pudi
 cæ uirginis uiolatæ effingit poeta. Mille no
 tis. Multis signis. Numerus, n. finitus, p infinito
 fere a poetis usurpat. Orbe nono. mēse
 nono. Luna, n. singulis quibusq; mensib⁹ suū
 reparat orbē. Cū dea uenatu. A uenatione
 rediens subaudiat. Fraternis laguida flam
 mis. Defessa feruoribus solis sui fratris Nam
 Diana: ut diximus: eadē esse cū luna q; solip
 hibet soror esse. Versabat, uoluebat. Attr
 itas, ob cōtinuū fluxū. Ut loca laudauit. Post
 q; localaudauit diana qd pulchra eent & amoe
 na: aquas pedib⁹ tetigit. Tingamus. Made
 faciam. Iauemus. Arbitr̄ ois. testis nemo
 adest. Parrhasis. Calisto a Parthasia urbe Ar
 cadiæ: q; a Parthaso uno ex Lycaonis filiis co
 gnominata fuit: Parrhasis uocat. Velamia
 ponut, uestes deponut. Vna moras qrit: sola
 Calisto ueste depoerit nō curat. Adépta ē, ui
 detracta ab aliis Dianæ cōitib⁹. Vreg. uteri
 tuorē. Grauidæ, n. erat ac ptui, ppiq;. Cynthia
 Diana a Cynthio Deli mōte. Secedere. Abiū
 & recedere. Id ipsū idoluit iuno. Hæc pentesis
 iunōis idignatōis cām oñdit. Nō, n. tā doluit
 iuno, qd a ioue stuprata foret: qd puer p̄epi
 set. De pellice. Calistone ut latie nomē græ
 cum declinem⁹: Quo simul obuertit. Postq;
 inquir cōuertit & oculos & aiū in Arcadē e
 Calistoe natū: excādescere uerbis cōepit. Quo
 in quē puer. Simul, postq;. Scilicet hoc ē.
 Affectui seruit & indignationi hoc aduetbi
 um scilicet. Fere autem Iuno indignata loqui
 fingitur a poetis. Ut fœcūda fores. Cōcipes.
 Fœcunda. mulieres dicuntur: q; concipiūt.